ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN HỘI

Số:            /UBND-VP

V/v giao viết sáng kiến kinh

nghiệm, đề tài nghiên cứu khoa

học năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Xuân Hội, ngày      tháng     năm 2024

    Kính gửi:  Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên

trách cấp xã

Thực hiện Công văn số 4207/UBND-KT&HT ngày 25/7/2024 của UBND

huyện Nghi Xuân về việc đôn đốc nộp hồ sơ đề nghị đánh giá hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học năm 2024, đồng

thời thực hiện việc đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của

sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa bàn huyện năm 2024 đảm bảo hiệu

quả, đúng thời gian quy định.

Nhằm khuyến khích cán bộ, công chức người lao động phát huy sức sáng

tạo, cống hiến những cách làm hay hiệu quả trong phát triển kinh tế xã hội, quốc

phòng an ninh, xây dựng nông thôn mới, cải cách hành chính nhà nước trên địa

bàn. Đồng thời để thực hiện nhiệm vụ chính trị, kinh tế, xã hội, quốc phòng, an

ninh tại địa phương gắn với các chỉ tiêu, nhiệm vụ các cấp giao và việc đánh giá,

xếp loại Đảng, Chính quyền, tập thể cán bộ, công chức xã, xếp loại chỉ số cải cách

hành chính năm 2024.

1. Ủy ban nhân dân xã giao các đồng chí cán bộ, công chức chủ động viết

sáng kiến kinh nghiệm, đề tài nghiên cứu khoa học năm 2024

  Đề nghị Đảng ủy, HĐND xã, UBMTTQVN xã và các tổ chức đoàn thể và

khuyến khích cán bộ, công chức tham gia nghiên cứu viết sáng kiến kinh nghiệm,

đề tài nghiên cứu khoa học trong năm 2024 gửi về các cấp theo quy định

2. Về văn bản hướng dẫn, thời gian thực hiện:

- Văn bản hướng dẫn: Căn cứ vào Quyết định số 795/QĐ-UBND ngày

06/4/2023 của UBND tỉnh; Văn bản số 607/HD-SKHCN ngày 28/4/2023 của Sở

Khoa học và Công nghệ; Văn bản số 1015/SKHCN-TTTK&ĐMST ngày

03/7/2024 của Sở Khoa học và Công nghệ và Văn bản số 2063/UBND-KT&HT

ngày 18/5/2023 của UBND huyện (có các văn bản gửi kèm theo).

- Thời gian nhận hồ sơ: trước ngày 05/9/2024 (đối với sáng kiến kinh nghiệm

cấp tỉnh), trước ngày 30/10/2024 (đối với sáng kiến kinh nghiệm cấp huyện).

- Thành phần hồ sơ: Theo mục 6.2 tại Văn bản số 607/HD-SKHCN ngày

28/4/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ Hà Tĩnh.

- Số lượng hồ sơ: 01 bản gốc và 01 bản mềm (có văn bản gửi kèm qua hệ

thống gửi nhận điện tử) về Hội đồng xét sáng kiến kinh nghiệm xã (qua Văn

phòng UBND xã).

3. Giao Văn phòng UBND xã hướng dẫn, đôn đốc các cán bộ, công chức

được giao và các ban, ngành, cán bộ, công chức, người lao động liên quan tham

gia nghiên cứu, phát huy tính sáng tạo trong thực hiện nhiệm vụ.

Yêu cầu các ban, ngành, cán bộ, công chức nêu cao tinh thần trách nhiệm

và thực hiện nghiêm nội dung văn bản./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể cấp xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Anh Hải

		2024-08-08T10:23:34+0700

		2024-08-08T10:26:20+0700

		2024-08-08T10:26:22+0700

		2024-08-08T10:26:22+0700